

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir erklären folgend die Zuordnung der Artikel zu der beigefügten Konformitätserklärung.

Lieferant ist:

**Lilie GmbH & Co.KG**

| Lieferantenartikelnummer | Movera Artikelnummer |
|--------------------------|----------------------|
| 88111                    | 9916870              |
| 98111                    | 9916871              |
| 95010                    | 9971620              |

Bad Waldsee, 22. März 2019

**Konformitätserklärung  
für Bedarfsgegenstände aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen**

Firma Lilie GmbH & Co KG  
Heinrich-Hertz-Str. 30  
74354 Besigheim

11.11.2016

Hiermit erklären wir, dass unsere Produkte:

Lilie Wasserschlauch ohne Gewebe  
Lilie Druckschlauch mit Gewebe  
Trinkwasserschlauch Lilie Native

den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in ihrer derzeit aktuellen Fassung entspricht. Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert, gemäß der Verordnung (EU) Nr. 10/2011. Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen (SML/QM) enthalten sind, werden die in der Verordnung (EU) 10/2011 aufgeführte Grenzwerte eingehalten. Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste (Anlage I der Verordnung (EU) 10/2011) aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationalen Bestimmungen wie z.B. die Empfehlungen des BfR.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

Art/Arten von Lebensmitteln, die vermieden werden sollten mit dem Material in Berührung zu kommen:

- Kontakt mit fett-/ ölhaltigen Lebensmitteln und Medien
- Durchleitung von Spirituosen > 20% Alkoholgehalt
- Durchleitung von Milchprodukten
- Durchleitung von Säuglingsnahrung
- Verwendung in Spielzeugen

Grundsätzlich wird dem Verbraucher empfohlen, den Schlauch vor dem ersten Gebrauch und in regelmäßigen Abständen gründlich mit Trinkwasser von ca. 60°C zu spülen

Im Produkt findet keine funktionelle Barriere Anwendung

Stand: 11.11.2016

**Lilie GmbH & Co. KG**

Geschäftsführer: Richard Rösemann, Peter Rösemann  
Registergericht Stuttgart, HRA 301193, USt-IdNr. DE 814 487 504  
Komplementär: Lilie Verwaltungs-GmbH Sitz: Besigheim  
RG Stuttgart, HRB 302 390

**Landesbank OÖ**

Konto 890 001 1, BLZ 740 201 00  
DE 22 7402 0100 0008 9000 11  
BIC RZOODE77

**Postbank Stuttgart**

Konto 237 100 700, BLZ 600 100 70  
DE 34 6001 0070 0237 1007 00  
BIC PBNKDEFF

**Südwestbank Stuttgart**

Konto 681 743 000, BLZ 600 907 00  
DE 24 6009 0700 0681 743000  
BIC SWBSDE33

# LILIE MATERIALIEN ÜBERSICHT

| Bezeichnung | Material | Material-<br>beschreibung                    | Familie                                                     | Zertifizierung |      | Verwendung                                                                                                               |
|-------------|----------|----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LM T100     | PPE      | Polyphenylenether                            | Thermoplast                                                 | KTW            | DVGW | Spritzgussteile, Tank-/ Rohrleitungsadapter, Schlauchverbinder                                                           |
| LM T101     | PP       | Polypropylen                                 | Thermoplast                                                 | KTW            | DVGW | Tank-/Rohrleitungsadapter, Schlauchverbinder, Certegehäuse                                                               |
| LM T102     | PE       | Polyethylen                                  | Thermoplast                                                 | KTW            | DVGW | Tank-/Rohrleitungsadapter, Schlauchverbinder                                                                             |
| LM T104     | PA       | Polyamid                                     | Thermoplast                                                 | KTW            | DVGW | Spritzgussteile, Tank-/Rohrleitungsadapter, Schlauchverbinder                                                            |
| LM T105     | TPE      | Thermoplastisches Elastomer                  | Elastomer mit thermoplastischen Eigenschaften, Elastoplaste | KTW            | DVGW | Dichtungen, Membrane, Ventile                                                                                            |
| LM T106     | FKM      | Fluorkarbonkautschuk                         | Elastomer                                                   | KTW            | DVGW | Dichtungen, Membrane, Ventile                                                                                            |
| LM T107     | EPDM     | Ethylen-Propylen-Dien-Kautschuk              | synthetischer Kautschuk                                     | KTW            | DVGW | Dichtungen, Membrane, Ventile                                                                                            |
| LM T108     | TPU      | Thermoplastisches Elastomer                  | Elastomer mit thermoplastischen Eigenschaften, Elastoplaste | KTW            | DVGW | Einsatz: Trinkwasserschlauch                                                                                             |
| LM T109     | EVA      | Ethylvinylacetat                             | Elastomer                                                   | KTW            | DVGW | Einsatz: Trinkwasserschlauch                                                                                             |
| LM T111     | PS       | Polystyrol                                   | Thermoplast                                                 | -              | -    | tiefgezogene Formteile, Waschbecken, Duschwannen                                                                         |
| LM T112     | ABS      | Acrylnitril-Butadien-Styrol                  | Thermoplast                                                 | -              | -    | Gehäuse, Spritzgussteile für Abwasserkomponenten sowie Einsatzzwecke ohne Trinkwassereinsatz                             |
| LM T113     | PUR      | Polyphenylensulfid                           | Thermoplast                                                 | -              | -    | Dichtungen, Gehäusekomponenten                                                                                           |
| LM T114     | Acetal   | Verbindungen von Alkoxy- oder Aryloxygruppen | Thermoplast                                                 | -              | -    | Spritzgussteile für Verbindungskomponenten zu verschiedenen Einsatzzwecken                                               |
| LM T115     | PPS      | Polyphenylensulfid                           | Thermoplast                                                 | -              | -    | Spritzgussteile für Verbindungskomponenten, Baugruppen, Gehäusekomponenten mit hohem Anspruch an Temperaturbeständigkeit |
| LM T116     | PVC      | Polyvinylchlorid                             | Thermoplast                                                 | -              | -    | (Wasser)-Schlauch, Abwasserschläuche, Spritzgusskomponenten für unterschiedlichste Einsatzzwecke ohne Trinkwassereinsatz |
| LM T117     | TPV      | Thermoplastisches Elastomer                  | Elastomer mit thermoplastischen Eigenschaften, Elastoplaste | -              | -    | Dichtungen, Membrane, Ventile                                                                                            |
| LM T118     | NBR      | Nitrilkautschuk                              | Synthetischer Kautschuk                                     | -              | -    | Dichtungen, Membrane, Ventile                                                                                            |